
Ano 17 - Sexta-feira, 27 de maio de 2022 - Nº 1389 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 3889.40

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.



3

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



4

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



5

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



6

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



7

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



8

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



9

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



10

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



11

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



12

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



13

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



14

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



15

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



16

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



17

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



18

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



19

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142



20

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



21

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



22

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



23

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal

Renato Marcelo Mascarin
Contador CRC 1SP/166.142

ATOS DECISÓRIOS

ATO DECISÓRIO – 75/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Rosa Maria Wolf Priminin – RG - 5.608.602-7
CARGO – Professora PEB I– Aposentada 
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 76/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Rosmari Chiaradia Peruchi - RG - 15.778.934-2
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”

Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 77/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Cátia Elaine Peruchi Bianchini – RG - 16.886.061-2
CARGO – Professora PEB I – Aposentada 
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 78/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Edilene BellattiKuller - RG- 15.780.305-3
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”



24

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

3561/2019 12/07/2021

3860/2019 12/07/2021

4062/2019 16/07/2021

025/2020     (101/2020     e     102/2020 apensos) 16/07/2021

2504/2020 (2503 apenso) 16/07/2021

2909/2020 (2908/2020 apenso) 13/07/2021

3582/2020 (3623/2020 apenso) 07/07/2021

1314/2021 14/09/2021

Assim, ficam à disposição, desde já, para consultas que se fizerem necessárias, pelo prazo de 90 (noventa) dias, 
sendo, após, direcionado para o setor de pessoal desta municipalidade.

Cordeirópolis, 26 de maio de 2022

MARCO ANTÓNIO MAGALHÃES DOS SANTOS
Procurador-Geral do Município

NOTÍCIA DE ARQUIVAMENTO

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, nos termos da Resolução PGM 01/2022, publicada em 
25/05/2022, apresenta a seguinte notícia de arquivamento:

Os processos administrativos disciplinares, abaixo relacionados, foram arquivados no ano de 2021 pelas razões 
que especificam, sem prejuízo de que, ante a apresentação de fatos novos, retornarem ao órgão jurídico muni-
cipal para nova análise.

Processos Administrativos Data da 
Homologação

1867/2016 10/12/2021

2062/2017 (859/2017 apenso) 08/10/2021

3463/2017 12/07/2021

1033/2018     (2379/2018,     816/2018, 3473/2017,    1975/2020   e   094/2020 apensos) 09/11/2021

1585/2018 12/07/2021

1705/2018   (2012/2018   e   263/2018 apensos) 06/12/2021

1974/2018 13/07/2021

1997/2018 16/07/2021

2037/2018 12/07/2021

659/20 1 9(727/20 1 9      e      3688/20 1 9 apensos) 06/12/2021

841/2019 13/07/2021

1947/2019 16/07/2021

Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 79/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Sandra RosolenBertanha - RG- 16.885.887-3
CARGO – Professora PEB I – Aposentada 
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 80/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Cláudia Betanho Franchini Gonçalves - RG- 14.296.810-9
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 81/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Ivanize Barrocas Caneo - RG- 6.886.038-7
CARGO – Professora PEB I - Aposentada
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto
Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 82/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Denise Cristina Pin - RG- 23.640.130-0
CARGO – Professora PEB I 
UNIDADE – E.M.E.F “Amália Malheiro Moreira”
Endereço–Rua: Padre Santo Armelin, 269 – Jardim Planalto - Fone:(19) –3546-1146 / 3546-5060

ATO DECISÓRIO – 83/22

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumu-
lação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Everton Tamião - RG- 33.124.505-X
CARGO – Professor PEB II
UNIDADE –CEI “Leonor Fortunato”
Endereço–Rua: Ulisses Gardezani, 1477 – Jardim Cordeiro - Fone:(19) –3556-4078

ANGELITA MENEGHIN ORTOLAN
Secretária Municipal de Educação

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis-SP, pela Secretaria Municipal de Obras e Planejamento, con-
vida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a respeito de emenda ao PLANO DIRETOR (Altera o Anexo II 
e inclui o parágrafo 13, ambos do Art. 9 da Lei Complementar nº 177, de 29 e de dezembro de 2011 (Institui 
o Plano Diretor do Cordeirópolis e dá outras providências, conforme especifica), do PLC nº 08/2022, com 
publicidade no Jornal Oficial do Município, sendo a audiência no dia 28 de abril de 2021, quinta-feira, às 
19h00, no Auditório da Câmara Municipal de Cordeirópolis, Rua Carlos Gomes nº 999 – Jardim Jafet - 
Cordeirópolis, Estado de São Paulo.

Cordeirópolis, 24 de março de 2022.

		  Marcelo José Coghi                   		  Benedito Aparecido Bodini
	       Secret. Mun. Obras e Planejamento                    	      Diretor de Urbanismo

E-mail para contato: eng.bordini@gmail.com

Município de Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

1º Termo de Aditamento ao Contrato Prodesp nº. PD021643
Data: 22.04.2022
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços de informática pela CONTRATADA, 
relativos à disponibilização do Sistema Integrado de Multas - SIM e a execução de rotinas relativas para o pro-
cessamento de  multas de trânsito relacionados na “Especificação de Serviços e Preços” (Anexo I) e na “Planilha 
de Orçamento” (Anexo II).
Valor Global Estimado: R$ 72.273,60
Contratada: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito 
público, devidamente cadastrada no CNPJ/MF sob o nº 44.660.272/0001-93, através do Departamento de Com-
pras torna pública a seguinte retificação quanto a Revogação de Processo Licitatório - Pregão Eletrônico nº 
06/2022, cujo objeto é “Registro de preços para fornecimentos de materiais de uso odontológico”:

No Jornal Oficial do Município de 25 de maio de 2022, pág. 05, onde se lê: Pregão Presencial nº 06/2022 e 
Pregão Presencial nº 18/2021, leia-se: Pregão Eletrônico nº 06/2022.

Cordeirópolis, 26 de maio de 2022.

Carlos Alberto Piola Filho
Departamento de Compras



25

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Licitação: dispensada, nos termos do art. 24, XVI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 12 (doze) meses, de 25.04.2022 a 24.04.2023.
Processo Mãe nº. 1194/2021
Processo Administrativo nº. 1336/2022

Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Suprimentos 

Divisão de Licitações - Contratos

Portaria nº. 625 de 27 de Maio de 2022

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de servidor do Quadro de Pessoal Comissionado da Autarquia de Cordei-
rópolis, conforme especifica.

SILVIO DA SILVA, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Cordeirópolis, no uso de 
suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e demais disposições aplicáveis,

R e s o l v e:

Art. 1º - Fica a contar de 27 de maio de 2022, exonerado, a pedido, o servidor NATAN MINATEL DA SILVA, 
lotado no cargo de Assessor Nível II – REF. B - Quadro de Pessoal Comissionado da Autarquia –- Lei Comple-
mentar nº 281, de 22.07.2019, com posterior alterações. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especi-
ficamente a portaria nº 622 de 01 de fevereiro de 2022.

Cordeirópolis, aos 27 de Maio de 2022.

SILVIO DA SILVA
Presidente Executivo

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 -  EXTRATO DA 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de Empresa especializada na execução de rede de afastamento de esgoto doméstico do 
município de Cordeirópolis/SP, de acordo com as características descritas no Anexo I – Termo de Referência., 
Cronograma Físico-Financeiro e Planilha Orçamentária. HOMOLOGO e ADJUDICO o presente certame em 
favor do FM Empreendimentos EIRELI, com valor total de R$ 843.698,83 (oitocentos e quarenta e três mil, 
seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais. 

Cordeirópolis, 27 de maio de 2022. 

Silvio da Silva
Presidente Executivo do SAAE

ATO DA MESA Nº 06, DE 05 DE MAIO DE 2022

Dispõe sobre o reajuste dos valores a serem subsidiados pela Câmara Municipal de Cordeirópolis aos servidores 
públicos que aderiram ao plano de saúde e assistência médica conforme Lei 3.151 de 22 de julho de 2019, e 
Decreto nº 6.517, de 18 de abril de 2022, conforme especifica. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS no uso de suas prerrogativas legais, em con-
formidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,
 
Considerando, a Lei Municipal 3.151 de 22 de julho de 2019 e Decreto Municipal nº 6.517, de 18 de abril de 2022;

Considerando, o índice aplicado de correção salarial de abril de 2022 de 15% (quinze por cento);

Considerando, a dotação orçamentária existente que suporta o presente ato.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder com efeito retroativo a 1ª de abril de 2022, 
reajuste no valor do subsídio do plano de saúde e assistência médica dos servidores e/ou empregados públicos 
conforme sua remuneração:

	 Parágrafo único: Para remuneração dos servidores e/ou empregados público:

I - Até R$ 2.392,00 (Dois mil trezentos e noventa e dois reais) o subsídio será de 100% (Cem por cento) do 
valor do plano de saúde.

II - de R$ 2.392,01 (Dois mil trezentos e noventa e dois reais e um centavos) até R$ 3.588,00 (Três mil quinhen-
tos e oitenta e oito reais) o subsídio será de 70% (Setenta por cento) do valor do plano de saúde.

III - de R$ 3.588,01 (Três mil quinhentos e oitenta e oito reais e um centavos) até R$ 4.784,00 (Quatro mil sete-
centos e oitenta e quatro reais) o subsídio será de 55% (Cinquenta e cinco por cento) do valo do plano de saúde.

IV - de R$ 4.784,01 (Quatro mil setecentos e oitenta e qautro reais e um centavo) até R$ 5.980,00 (Cinco mil 
novecentos e oitenta reais) o subsídio será de 40% (Quarenta por cento) do valor do plano de saúde.

V - acima de  R$ 5.980,01 (cinco mil novecentos e oitenta reais e um centavos) o subsídio será de 30% (Trinta 
por cento) do valor do plano de saúde.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de abril de 
2022. 

Art. 3º Registre-se, Publique-se, Afixe-se e Cumpra-se.

Cordeirópolis, 05 de maio de 2022.

Ver. Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

	 Ver. David Rafael Sabino de Godoy 		  Ver. Paulo Cesar Moraes de Oliveira
		  1º Secretário 				    2º Secretário

Registrado e Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis aos cinco dias do mês de maio, do ano de dois 
mil e vinte e dois.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Diretora Geral

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2, DE 25 DE MAIO DE 2022

(Autoria do Vereador Carlos Aparecido Barbosa)

Concede o “Título de Cidadão Cordeiropolense”, ao Senhor Doutor José Joaquim Fernandes Raposo Filho.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS:

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E É PROMULGADO O SEGUINTE DECRETO 
LEGISLATIVO, NOS TERMOS DO ARTIGO 30, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRÓPOLIS: 

Art. 1º. Fica concedido o “Título de Cidadão Cordeiropolense”, ao Senhor Doutor José Joaquim Fernandes 
Raposo Filho.

Art. 2º. A referida honraria será entregue em sessão solene a ser oportunamente convocada.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 25 de maio de 2022.

Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 25 de maio de 2022.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Diretora Geral

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3, DE 25 DE MAIO DE 2022

(Autoria do Vereador Paulo Cesar Morais de Oliveira)

Concede o título de “Cidadão Cordeiropolense” ao senhor Miguel Lombardi, Deputado Federal.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS:

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E É PROMULGADO O SEGUINTE DECRETO 
LEGISLATIVO, NOS TERMOS DO ARTIGO 30, INCISO IV DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRÓPOLIS: 

Art. 1º. É concedido o título de “Cidadão Cordeiropolense” ao Senhor Miguel Lombardi.	

Art. 2º. A referida honraria será entregue em sessão solene a ser oportunamente convocada.



26

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 25 de maio de 2022.

Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 25 de maio de 2022.

Maria Cristina Degaspari Abrahão Saad
Diretora Geral

DISPENSA - 02/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.03/2022 - PROCESSO N. 07/2022, firmado em 15/02/2022.Objeto: 
contratação de empresa para elaboração de projeto de reforma do calçamento português em torno do prédio 
da Câmara Municipal de Cordeirópolis.EMPRESA VENCEDORA: ADÃO D. HESPANHOL ENGENHA-
RIA ME– CNPJ: 27.740.941/0001-18. VALOR TOTAL: R$ 9.480,00 (nove mil quatrocentos e oitenta reais).
COBERTURA ORCAMENTÁRIA: 01.131.2000.2050.0000.3.3.90.39.05 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFIS-
SIONAIS - PESSOA JURÍDICA consignadas no orçamento vigente da Câmara, suplementadas se necessário.
PRAZO: 6 (seis) meses. Comissão Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 15 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE ADITAMENTO firmado em 22/05/2022- CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 
17/2020. Objeto: contratação de empresa especializada em gestão pública para prestação de serviços de apoio 
técnico, qualificação e treinamento, presencial e a distância para acompanhamento operacional nas áreas de pla-
nejamento e contabilidade, bem como no processo de atendimento das obrigações determinadas pelo Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo, sobretudo aquelas relativas ao projeto AUDESP, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência. Valor: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).Fundamento legal: Lei 
8666/93 e suas alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2049.0000.3.3.90.39.05 - SERVIÇOS TÉC-
NICOS PROFISSIONAIS – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA consignadas no 
orçamento vigente da Câmara, suplementadas se necessário. Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE COR-
DEIRÓPOLIS e EXITO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.
Câmara Municipal de Cordeirópolis -22/05/2022

EXTRATO DE ADITAMENTO firmado em 09/05/2022- CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 06/2021. Ob-
jeto: real (ao vivo) de áudio e vídeo (streaming) via internet (online) das sessões plenárias ordinárias e extraor-
dinárias, sessões solenes e outros eventos realizados na sede da Câmara Municipal de Cordeirópolis, observadas 
as especificações constantes do Termo de Referência que integra este edital como anexo I. Valor: R$ 27.579,70 
(vinte e sete mil quinhentos e setenta e nove reais e setenta centavos).Fundamento legal: Lei 8666/93 e suas 
alterações. Dotação orçamentária: 01.031.2000.2049.0000.3.3.90.39.59 – SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E 
FOTO – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA consignadas no orçamento vigente da 
Câmara, suplementadas se necessário. Signatários: CÃMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS e MAR-
CELO DAMETTO.
Câmara Municipal de Cordeirópolis -09/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.13/2022–Carta Convite N.02/2022. Homologo o procedimento 
realizado na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, do qual o pregoeiro Adjudicou o Objeto da 
Licitação, na qualidade de VENCEDORA à empresa EXITO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - 
CNPJ/MF 11.074.072/0001-08 - valor R$ 66.000,00(sessenta e seis mil reais) em todos os termos contidos no 
presente processo; ficando a mesma aguardando a CONVOCAÇÃO para assinatura do Contrato.

Câmara Municipal de Cordeirópolis -26/05/2022.

Carlos Aparecido Barbosa
Presidente da Câmara

INEXIBILIDADE - 03/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.02/2022 - PROCESSO N. 08/2022, firmado em 15/02/2022.Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades STFC (serviço tele-
fônico fixo comutado) Digital SIP Trunking com locação de PABX Digital nos termos de concessões e outorgas 
pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL.EMPRESA VENCEDORA:TELEFÔNICA BRASIL 
S.A, CNPJ/MF.02.558.157/0001-62.VALOR TOTAL: R$ 15.024,00 (quinze mil e vinte e quatro reais).CO-
BERTURA ORCAMENTÁRIA: 01.031.2000.2050.0000.3.3.90.39.58 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídicaconsignadas no orçamento da Câmara relativo ao exercício de 2019, suplementadas se necessário.PRA-
ZO: 12 (doze) meses. Comissão Permanente de Licitação - Cordeirópolis, 15 de fevereiro de 2022.



27

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



28

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



29

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



30

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis



31

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE 2004

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 2004, DEVEM COMPARECER A 
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR PARA ORIENTAÇAO DO SEU ALISTAMENTO 
ON LINE.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO (01 DE JANEIRO A 30 DE 
JUNHO), FICAM SUJEITOS AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI QUE RE-
GULAMENTA O SERVIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS A JUN-
TA DE SERVIÇO MILITAR, LOCALIZADA A PRAÇA FRANCISCO ORLAN-
DO STOCCO, N° 35, CENTRO (PREFEITURA MUN ICIPAL).

“SERVIÇO MILITAR – A SEGURANÇA DO BRASIL EM NOSSAS MÃOS”

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

Núcleo Assistencial Alvorada Cristã



32

Sexta-feira, 27 de maio de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADILSON OLIVEIRA SILVA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALECSSANDER RIBEIRO SOARES
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDERSON DA SILVA DIAS LIRA
ANDRE AGUILAR DA SILVA
ARLON CRISTIAN BAIA TOMAZ
CARLOS HENRIQUE DE SOUSA
CLEITON PEREIRA DO NASCIMENTO
DIOGENES MATHEUS DOS SANTOS CARDOSO DE SÁ
DOUGLAS PEREIRA BALBINO
EDER BRUNO DE LIMA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
ESTENIO JHAMES SILVA RIBEIRO
FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO DO NASCIMENTO
GABRIEL DE ASSIS
GABRIEL DUTRA MARTINS
GABRIEL FELIPE KILER DA SILVA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
GABRIEL OLIVATO
ISZAEL DOS SANTOS GENUINO                                                
JEFFERSON MENDES BATISTA
JOÃO MARCOS ANICETO SOARES
JOÃO VICTOR DIAS DA SILVA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOSÉ LENILSON ARAUJO DOS SANTOS
LEONARDO FRANCO DIAS
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUCAS GOMES DO NASCIMENTO
LUIZ FELIPE DE ANDRADE
MATEUS LUAN SILVA BAIA
NICOLAS OLIVEIRA DE ASSIS
REGINALDO MACHADO DA SILVA
SERGIO BATISTA DA CRUZ
VAGNER DA SILVA BONATO
VANDER LUCIO FERREIRA DA CRUZ
VANDER PAULO DE OLIVEIRA


